校教通〔2015〕20号

湖南人文科技学院教务处

关于进一步加强我校学科竞赛管理工作的通知
各专业系（院、部）：

为充分发挥学科竞赛活动在人才培养中的重要作用，利用好有限的资源及经费，调动我校教师和学生参与学科竞赛的积极性和主动性，促进我校大学生学科竞赛工作开创新的局面，现就进一步加强我校学科竞赛管理工作的有关事项通知如下：

一、学校将湖南省教育厅发文的、学生参赛面广、规模较大、在国内享有较高声誉、举办历史悠久的14个学科竞赛项目作为我校的资助竞赛项目，每一个竞赛项目指定一个系（院）负责承办，具体归口承办单位见附表1。

二、各竞赛项目面向全校相关专业学生，指导教师由归口单位负责在全校范围内挑选。

三、教务处原则上只对省教育厅支持的竞赛项目进行立项资助，非湖南省教育厅发文的其他竞赛项目一般不予资助。

四、教务处负责竞赛项目协调与监管工作，相关专业系（院）负责各竞赛项目的申报与组织管理工作，学科竞赛的关键环节应及时向教务处实践教学科及主管领导汇报，以便教务处开展相关检查与督促工作。

五、归口承办单位应为竞赛提供必需的场地、仪器、设备；做好竞赛的宣传动员工作；组织学生报名、选拔、赛前培训、递交申报材料和参赛；负责校级学科竞赛的命题、评审；加强竞赛指导教师队伍建设与管理，组织指导教师做好竞赛的指导；严格竞赛经费管理，保证专款专用，不得挪用或浪费；校级竞赛奖励与评审费用的标准全校统一，按相关文件执行。做好竞赛成绩及有关材料总结归档，并报教务处备案。

六、诚信参赛。为培养求真务实的学术行为，要求申报单位及学生本人必须诚信参赛，一经查实有弄虚作假行为，全校通报批评，取消相应的资格，同时需自行承担竞赛已用经费，情节严重者，按相关法律法规处理。

附件1 ：2015年省教育厅主办的大学生学科竞赛项目与归口单位一览表
湖南人文科技学院教务处

2015年4月7日
附件1 ：
2015年省教育厅主办的大学生学科竞赛项目与归口单位一览表
	序号
	竞赛名称
	我校归口承办单位
	承办单位
	竞赛时间

	1
	湖南省大学生力学竞赛
	能源与机电工程系
	国防科技大学
	5月

	2
	湖南省大学生广告艺术大赛
	美术系
	湖南大学承办，邵阳学院协办
	5月

	3
	湖南省大学生物理竞赛
	信息科学与工程系
	长沙理工大学承办，湖南省物理学会协办
	5月

	4
	湖南省大学生工业设计竞赛
	美术系
	湖南大学
	7月

	5
	湖南省大学生化学实验技能竞赛
	化学与材料科学系
	吉首大学
	7月

	6
	湖南省大学生电子设计竞赛
	信息科学与工程系
	湖南大学
	8月

	7
	湖南省大学生计算机程序设计竞赛
	信息科学与工程系
	湘南学院
	8月

	8
	湖南省大学生数学建模竞赛
	数学与计量经济系
	国防科技大学
	9月

	9
	湖南省大学生旅游专业技能大赛
	经济与管理系
	中南林业科技大学
	10月

	10
	湖南省大学生英语演讲比赛
	外语系
	怀化学院
	10月

	11
	湖南省大学生模拟法庭竞赛
	政治与法律系
	湘潭大学
	11月

	12
	湖南省高等院校师范生技能竞赛
	教育科学系
	衡阳师范学院
	11月

	13
	湖南省大学生日语演讲比赛
	外语系
	长沙学院
	11月

	14
	湖南省大学生结构设计竞赛
	暂无相关专业
	省教育厅、省住房与城乡建设厅

PAGE
3